namus. Pro  qua  décima  et  sirventague  dedistis  nobis  de 

caritate  VII  oves  cuni  agnis  suis.  Hec  omnia  supradicta 

donamus  et  laudamus  vobis  intègre  et  fideliter  et,  ut 

dictum  est,  absque  omni  relentione,  et  vos  pro  amore 

Dei  debetis  recipere  per  monacbum  Petrum,  filium  nos- 
trum,  cum  fuerit  etatis  XV  annorum,  et  nos  debemus 

illum  nutrire  intérim  et  facere  docere  litteras,  set  vos 

debitis  nobis  dare  perX  annosin  adjutorio  nutrimenli  ejus  in 

unoquoque  anno  VIII  eminas  de  frumento  et  V  solidos. 

Et  sciendum  est  quod  si  predictus  infans,  antequam  eum 

recipiatis,  quob  absit,  mortuus  fuerit  vel  si  in  monaste- 
riuni  ingressus,  postea  inde  exierit,  nicbilominus  omnia 

predicta  babealis  et  possideatis.  Quod  si  predictus  infans 
in  hoc  XV  annorum  spatio  obierit,  debetis  in  loco  ejus 

alium  filium  nostrum,  scilicet  Raimundum,  recipere 

eadem  scilicet  lege  et  eodem  pacto,  set  predictam  kari- 
talem  non  debetis  nobis  dare  nisi  quantum  minus  fuerit 

de  predicto  termino  ;  et  si  aliqua  persona  in  omnibus 

predictis   aliquid  vobis  amparaverit   vel   abstulerit,   erimus 

*  Fol.  60  I". 
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vohis  seiiiper  vcraccs  testes  et  fidèles  defensores.  —  Tes- 
tes liujiis  rei  sunl  :  Deodatus  de  (ialls,  capellanus,  Pelriis 

Rainaldi,  gêner  Raiinundi  Andrée,  Deodatus  *  Mancipii, 
IkMengerius  (îairovardus  et  Ugo   de   Magrinz. 

108. 

11G8. —  Confirmation  de  donations  antérieures  par  Esquive, 
son  mari  Guillaume  Ricard  et  leurs  enfants. 

[Cauta]  donatioxis  seu  solutionis  Esquive  et  Guil- 
lehmi  rlcaudi,  mariti  ejis,  de  hoc  quod  habebant  in 

(>AMARES.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M"  0°  LX^  VIIIo, 

ego  Esquiva  et  maritus  meus  Guillermus  Ricardi  et  in- 
fantes nostri,  nos  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  amorc  Dei  et  lemissione  peccatorum  nostroruni,  do- 
namus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cum  hac  carta 

tradinius  monasterio  beatç  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Poncio,  abbati,  oinnique  ejusdem  loci  conventui  presenti 

et  future,  donum  '  quod  vobis  fecerunt  Deodatus  de  Tor- 
naniira  et  Gaufredus  et  Petrus,  frater  eorum,  videlicet 

alodium  mansi  de  Embatiis,  et  totum  quod  habebant  in 

manso  de  Falgaretas,  et  donuin  quod  fecerunt  cum  jura- 
mento  Gaufredus  et  Petrus  et  Ugo,  nepos  eorum,  et  so- 
rorcs  ejus,  scilicet  ego  Esquiva  et  Estephania,  simul  cum 

matre  nostra,  Bruneissendae,  scilicet  totum  quod  liabe- 
bant  in  Cantalubs,  id  est  medietatem  unius  mansi,  et  boc 

quod  habebant  in  manso  de  Falgairetas  et  in  manso  de 
Embatiis  et  in  Cabriaz.  Similiter  donamus  et  laudamus 

vobis  hoc  quod  habemus  et  babere  debeinus  in  manso  de 

Bruco  et  quicquit  aliud  dédit  vobis  Berengerius  Bernardi 

de  Petra  de  fevo,  quem  tenebat  **  de  nobis.  Donamus 
etiam  vobis  et  vestris  voluntarie  omnes  herbas,  quas  ha- 

bemus et  habere  debemus  in  toto  Camares,  ad  alenda  et 

nutrienda  animalia  vestra  cujuscumque  maneriei  sint,  et 

omnes  aquas  et  omuia  piscatoria  et  constructiones  molen- 
dinorum  et  pauxeriarum  quantum  honor  vester  continet, 

et  omnes  venationes,  quas  vos  et  vestri  in  toto  Camares 

facietis,    et    ancipitres    et    esparvarios  vestri    honoris.     Et 

1.  Cf.  n-'89.  94. 
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etiam  solvimus  vobis  omnes  clamationes  et  qucrimonias, 

quas  de  vobis  vel  de  vestris  facicbamus  vel  lacère  pole- 
ramus  in  omni  terra  vestra,  ubicumque  sit.  Hec  omnia 

supradicta  donamus  et  laudamus  et  solvimus  vobis  et  ves- 

tris, sicut  superius  dictum  est,  intègre  et  fideliter  et  abs- 
que  omni  retentione,  et  si  aliqua  persona  in  supradiclis 
omnibus  vobis  amparaverit  vel  abstulerit  aliquid,  erimus 

vobis  testes  et  defensores  semper.  Et  sciendum  est  quod 

nos  supradicti,  videlicet  ego  Esquiva  et  ego  Guillermus, 

juravimus  super  sancta  ev[an]gelia  omnia  supradicta  ut 

jure  perpetuo  et  libéra  possessione  et  absque  nostra  nos- 
trorumque  contrarietate  habeatis  et  possideatis  omnia 

predicta  vos  et  vestri  in  perpetuum.  Pro  hac  donatione 
et  laudatione  seu  solutione  dedistis  nobis  de  caritate  XXX 

solidos  Melgorienses  *.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Deodalus, 
presbiter  de  Monteclarat,  Raterius  de  Monteclarat,  Ber- 
nardus  Ugonis,  Radulfus,  filius  Aimerici,  et  Guillelmus 

Pétri,  filius  Pétri  Frotardi. 

109. 

1167.  —  Déodat  Poiircel,  sa  femme  et  ses  enfants  renon- 
cent à   leurs  prétentions  sur  un  bien. 

De  dono  Deodati  Porcelli  et  infantum  ejus.  —  Anno 

Dominice  incarnationis  M»  G»  LX"  VIP,  ego  Deodatus  Por- 
celli et  uxor  mea  Aicelena  et  ego  Raimundus  et  ego 

Guiraldus,  amborum  infantes,  nos  omnes  insimul,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccato- 
rum  nostrorum,  solvimus  et  dimittimus  tibi  Poncio,  ab- 
bati,  et  omnibus  Salvaniensibus  fratribus  presentibus  et 

futuris,  omnem  clamationem  et  omnem  querimoniam, 

quam  vobis  faciebamus  vel  facere  poteramus  juste  vel 

injuste  in  toto  lionore,  quem  Iiabetis  de  nobis,  sicut  in 

vestris  cartis  scriptum  est,  in  territorio  de  Gantalops  et  in 

Gadeneda.  Et  sciendum  est  quod  nos  omnes  prefati,  scili- 
cet  ego  Deodatus  Porcelli  et  ego  Aicelena,  uxor  ejus,  et 

ego  Raimundus  et  ego  Guiraldus,  predicti  infantes  ipso- 

rum,  juravimus  unusquisque  per  se   super  sancta  ev[an]ge- 

1.  On  pourrait  lire  encore  :  VIII. 
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lia  iiiedictam  solulioiiem,  ut  non  lanliim  predictum  hono- 

reni  lihere  hal)catis  et  possidcatis,  set  eliam  quicquid  ju- 
ris  ihi  [h]al)einus  et  habere  dcbemus  damus  vobis  in 

perpetuinn.  Et  scicndum  est  quod  si  puer  noster,  videli- 
cet  (lliiis  et  fraler,  quem  pro  Dei  amore  tanlum  suscipitis, 
aut  rii<;erit  vel  recesserit  sive  obierit,  nicbilominus  tamen 

oninia  predicla  libère  in  onini  pace  et  quiele  possidealis. 

—  Ilnjus  rei  testes  sunt  :  Raimundus  de  Verzols,  Petriis 
Bernardi,  I3erengerius  Rainumdi  de  Verzols  et  Arnaldus, 

clericus.  —  Laudationis  vero  et  jurisjurandi  Ramundi 
Porcelli  sunt  testes  :  Raimundus  de  Versols,  Matfredus, 

filius  cjus,  Berengerius  Rainuindi,  Bonafos  de  Montclarat, 
Guillelmus    Begonis  de   Provencos. 

III. 

DE  TERRITORIO   CABRIAZ. 

110. 

115G.  —  Donation  faite  par  Durand  de  Cat^rias,  sa  femme 

et  ses  enfants   de   Inens  situés  à   Cabrias. 

*  De  dono  Durandi  de  Cabriaco.  —  Anno  Dominicç  in- 
carnationis  M»  G'  LVI",  ego  Durandus  de  Cabriaco  et  uxor 

mea  Richeldis  et  infantes  nostri,  .lobannes,  Petrus,  Bernar- 

dus  et  Richardis,  nos  omncs  insimul,  bona  lide  et  sine  in- 
ganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum, 
donnmus  et  laudamus  monasterio  bealç  Mariç  de  Salvanesc 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratribus 

prescntibus  et  futuris,  totu  m  quod  babemus  in  Cabriaco, 

videlicet  quartam  partem  beneficii  unius  mansi  et  quic- 
quid ibi  babemus  et  babere  debemus.  —  Testes  hujus  rei 

sunt  :  Bernardus  Faber,  Raimundus  de  Bosco,  Augerius  de 

Cabriaco,   Bernardus  Saumadcrs,    Bernardus  Pellifer. 
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111. 

1157.  —  Donation  faile  par  Ray  monde,  son  mari,  et  plu- 
sieurs autres  personnes. 

De  dono  Raimunde  et  Bernardi  Rogerii,  mariti  ejus. — 

Anno  Dominicç  incarnationis  M"  C"  LVII",  ego  Raimunda 
et  ego  Bernardus  Rogerii,  maritus  ejus,  et  ego  Raimun- 

dus  Guifredi  et  ego  Bernardus,  frater  ejus,  nos  ambo,  fi- 

lii  predictç  Raimunde,  et  ego  Bernardis,  filia  ejus,  et  ma- 
ritus meus  Berengerius  et  fîlius  noster  Guiraldus  et  ego 

Bernardus  Rogerii,  filius  predicti  Bernardi  Rogerii  et  pre- 
dictç  Raimunde,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  absque 

omni  fraude  et  sine  omni  relenlu,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione  peccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 

titulo  perfecte  donalionis  cum  hac  caria  tradimus  monas- 
terio  beatç  Mariç,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Gui- 

raldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  *  conventui,  totum 
quod  habemus  et  habere  debemus  in  territorio,  quod  vo- 

catur Cabriaz,  scilicet  mansuni  quem  tenebat  Do  et  Rai- 
mundus,  frater  ejus,  et  duas  partes  mansi  quem  tenebat 

Deodatus  Olivarii  et  Durandus  et  Augerius,  videlicet  alo- 
dium,  beneficium,  terras  cultas  et  incultas,  nemora,  prata, 

pascuas,  aquas,  decursus  aquarum  et  recursus  et  si  qua 

sunt  alia  ad  predictum  territorium  pertinentia  et  quic- 
quid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis  babet,  et  si 

aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit  seu  clamaverit 

aliquid  vobis  in  predicto  honore,  nos  erimus  vobis  testes 

et  defensores  semper  secundum  rationem  justiciç.  Pro  hac 

donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  quingentos  quin- 
quaginta  solidos  Melgorienses,  ut  jure  perpeluo  habeatis 

et  possideatis  semper  predictum  honorem  et  vos  et  succes- 

sores  vestri.  Et  sciendum  quod  nos  omnes  supradicti,  vi- 

delicet ego  Raimunda  et  ego  Bernardus  Rogerii  et  ego  Rai- 

mundus  Guifredi  et  ego  Bernardus,  frater  ejus,  et  ego  Ber- 
nardis et  ego  Bernardus  Rogerii,  juravimus  super  sancta 

evangelia  ut  predicta  donatio  firma  et  stabilis  omni  tem- 

pore  permaneat.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Petrus  de  Ro- 

chafort,  qui  hanc  donationem  laudavit  et  confirmavit,  Rai- 
*Fol.  62  V". 
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imiiuliis  (le  Vcrzols,  (iuillclnius  Rainiundi  de  Sanclo  Ca- 

prasio,  Hat(Mius,  Deoda  *  lus  Porcelli,  Rainiundus  de  Sanclo 
Felicio,  (iuillehiius  dol  Morer,  Ronianus  de  Sanclo  Capra- 
sio  et  Haiiniindus  Do. 

112. 

11,')?.  —  Donalion  [aile  par  Gaufre  de  Toiirnemirc  et 
son  neveu  de  biens  silués  à  Cabrias. 

De  dono  Gal'fredi  de  Tohnamiha  et  Ugonis  nepotis.  — 

Anno  Dominicç  incainationis  M"  G**  LVIIo ,  ego  GauiVedus 
de  Tornaniira  el  ego  Ugo,  nepos  ejus,  et  soror  mea  Sle- 
phania  simul  cum  maire  nostra  Brunissende,  nos  oinnes 

insimul,  bona  fuie  et  sine  inganno,  pro  aniore  Dei  et  re- 
niissione  pcccatorum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  et 

tilulo  donationis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio  lieatç 

Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejus- 

dem  loci  fratribus  presentibus  et  luturis,  lotum  quod  ha- 
bemus  in  territorio  de  Cabriaz,  videlicet  terciam  partem 

alodii  et  beneficii  illius  mansi,  quem  tenebat  Deodatus  Oli- 
varii  et  Durandus  et  Augerius,  et  quicquid  ibi  habemus  et 

habere  debemus  vel  aliqua  persona  ibi  per  nos  vel  de  no- 
bis  babet.  Pro  hac  donatione  dedislis  nobis  CX  solidos 

Melgorienses.  Et  sciendum  est  quod  ego  Gaufredus  et  ego 

Ugo  juravimus  super  sancta  evangelia  ut  predicta  donatio 

firma  et  stabilis  omni  tempor  [e]  permaneat.  —  Testes  hujus 
rei  sunt  :  Rainiundus  de  Verzols,  Bernardus  Rogerii,  Deo- 

datus Porcelli,  Rainiundus  Ferranni,  Guillelmus  Gauclie- 
rii,  Raimundus  Berengerii,  Gaubertus  de  Sancto  Caprasio, 
Petrus  Raimundi  et    Bernardus  Guifredi. 

113. 

1157,  —  Donalion  de  la  moi  lié  du  bénéfice  d'un  mas  par 
Do  et  ses  enfants. 

**  De  dono  Dodonis.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 

M-'C^LVII",  ego  Do  et  infantes  mei,  Richardus,  Raimundus, 
Petrus  et  Guillelma,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno  et  absque  omni  retentione,  pro  aniore  Dei 

et  remissione   peccatorum   nostrorum,   donamus  et   lauda- 
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mus  monasterio  beatc*  Mari(^  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraido, 
abbali,  et  fratribiis  ejusdem  loci  presentibus  et  luluris, 

toliim  hoc  quod  habemus  in  terrilorio,  quod  vocatur  Ca- 
briaz,  scilicet  medietalem  beneficii  unius  mansi.  Pro  bac 

donatione  et  laudatione  dedislis  nobis  L  solidos  Melgo- 

rienses  ut  firma  et  stabilis  onini  tempore  permaneat.  — 
Testes  bujus  rei  sunt  :  Augerius  de  Sancto  Caprasio, 

Bernai  dus  Rogerii,  Petrus  Raimundi,  Raimundus  Gauche- 

rii  et  Berengerius  Ferranni.  —  De  laudatione  predicti  Ri- 
chardi  sunt  testes  :  Bernardus  Begonis,  Raimundus  de 

Gentiacho  et  Ugo  Paucus. 

114. 

1157.  —  Donation  d'une  partie  du  bénéfice  d'un  mas  par 
Augier  de  Cabrias  et  autres  personnes. 

De  dono  Augerii  de  Cabriaz.  —  Anno  Dominicc^  incar- 

nationis  MoC^LVII",  ego  Augerius  de  Cabriaz  et  ego  Ada- 
laiz,  uxor  ejus,  et  filiç  nostrç,  Jordana  et  Garsendis,  nos 

omnes  insimul,  bona  fidc  et  sine  inganno  et  absque  re- 
tentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum, 

donamus  et  laudamus  monasterio  bealç  Mariç  de  Salva- 

nesc et  tibi  Guiraido,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  con- 

ventui,  totum  quod  habemus  *  et  habere  debemus  in  ter- 
ritorio,  quod  vocatur  Cabriaz,  videlicet  quarlam  partem 
beneficii  unius  mansi.  Pro  bac  donatione  et  laudatione 

dedistis  nobis  XXV  solidos  Melgorienses  ut  firma  et  sta- 

bilis omni  tempore  permaneat.  —  Testes  bujus  rei  sunt  : 
Petrus  de  Tenenz,  Raimundus  de  Genciaco,  Petrus  Gauz- 
berti,  faber,  Bernardus  Donadeus,  Deodatus  de  La  Selva 
et  Petrus  Martini. 

115. 

1157.  —  Donation  de  la  moitié  du  bénéfice  d'un  mas  par 
Déodat  Olivier,  sa   femme  et  ses  enfants. 

De  dono  Deodati  Olivarii.  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M  C  LVII,  ego  Deodatus  Olivarii  et  uxor  mea 

Valentia  et  infantes  nostri,  Bernardus,  Guillelma,  Richel- 
dis  et    Bonasias,    nos    omnes    insimul,     bona  fide  et  sine 
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ingnnno  et  absque  onini  relenlione,  pro  aniore  Dei  et  re- 

inissiono  peccaloruni  iioslioruni,  donamus  et  laudamus 

nionaslcrio  healc;  Maii(^  de  Salvaiiesc  et  tibi  Guiraldo, 

abbali,  et  Iratiibus  ejusdem  loci  presentibus  et  futuris, 

totum  hoc  quod  habemus  in  teirilorio,  quod  vocatur  Ca- 
briaz,  scilicet  medietatem  beneficii  uniiis  niansi.  Pro  hac 

donatione  dedislis  iiobis  L  solidos  Melgorienses.  —  Testes 
hujus  rei  suiit  :  Bernardus  Rogerii,  Petrus  Raimundi, 

Rainiundus  Galcherii,  Berengerius  Ferraniii  et  Raimundus 
Guifredi, 

116. 

1158.  —  Guillaume  Avignon  et  ses  frères  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur   un    mas. 

De  dono  Guillelmi  Avinon  et  fratrum  ejus.  —  Anno 

Dominicç  incarnationis  MoC°LVIir',  ego  Guillelmus  Avinon 

et  ego  Aimericus  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnaldus,  * 
nos  onines  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore 

Dei,  solvimus  et  dimittimus  tibi  domno  Guiraldo,  abbati 

beatç  Marie  de  Salvanesc,  et  fratribus  ejusdem  loci  pre- 
sentibus et  futuris,  omnem  querimoniam  et  omnem  cla- 

mationem,  quam  vobis  faciebamus  in  manso,  qui  voca- 
tur Cadeneda.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Berengerius  de 

Auriaco,  Frotardus  de  Elzeria,  Deodatus  Raimundi  de 
Montanol  et  Rotbertus  de  Cornutio. 

117. 

1158. —  Donation  faite  par  Bernard  Bégon,  de  Prohencous. 

De  dono  Bernardi  Begonis  de  Provencos.  —  Anno  Do- 

minice  incarnationis  M»  0°  LVIII°,  ego  Bernardus  Begonis 
de  Provencos,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni 

retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meo- 
rum,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta 

trado  monasterio  beatç  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Gui- 
raldo, abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui,  totum 

hoc  quod  habeo  et  habere  debeo  in  toto  territorio,  quod 

vocatur  Cabriaz,  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  me 

vel  de  me  habet,   et    medietatem  fevi    illius    mansi,    qui *  l'^ol.  64  v. 
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vocatur  Cadeneda,  et  quicquid  ibi  habeo  et  liabere  de- 

beo.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Rotbertus  de  Cornutio,  Pe- 
trus  Helias,  filins  ejus,  Girbertus  de  Vendolovis,  Deodatus 

Guifredi   et  Guillelmus  Begonis,   filius  ejus. 

118. 

1159.  —  Vente  faite  par  Bernard  Roger,  Ray  monde,  sa  fem- 
me,  et  plusieurs  autres. 

De  dono  Bernardi  Rogerii.  —  *  Anno  Dominicç  incar- 
nationis  MoC"LVIIII°,  ego  Bernardus  Rogerii  et  uxor  raea 
Raimunda  et  filii  sui,  Raimundus  Guifredi  et  Bernardus, 

et  filins  noster  Bernardus  Rogerii,  nos  omnes  insimul, 

cum  consilio  et  laudatione  Guiraldi  Pétri  de  Magalat  et 

uxoris  ejus  Garsendis,  bona  fide  et  sine  inganno  et  abs- 
que  omni  retentu,  vendimus  et  donamus  pro  G  solidis 

Melgoriensibus  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

totam  medietatem  fevi  illius  mansi,  qui  vocatur  Cade- 
neda, et  quicquid  ibi  habemus  et  liabere  debemus.  Hanc 

venditionem  et  donationem  facimus  intègre  et  fideliter  et, 

ut  dictum  est,  absque  omni  retentu,  ut  jure  perpetuo 

habeatis  et  possideatis  predictum  fevum  et  vos  et  successores 

vestri.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Berengerius,  capellanus 

de  Magalaz,  Geraldus  Assailiz,  Bernardus  Faber,  Guillel- 
mus Porcherius  et  Petrus  de  Monte  Aurerio.  —  Laudatio- 

nis  vero  predicti  Raimundi  Guifredi  et  Bernardi,  fratris 

ejus,  sunt  testes  :  Ugo,  presbiter  Hospilalis,  Raimundus 
Raterii,  Deodatus  Rotlandi  de  Rochafort  et  Petrus,  frater 

ejus.  Raimundus  Guifredi  etPontius,  frater  ejus,  et  Raimun- 
dus Ferranni. 

119. 

1159.  —  Donation  de  la  moitié  d'un  fief  faite  par  Ray- 
mond   de  Gissac  et  ses  enfants. 

De  dono  Raimundi  de  Genciaco.  —  Anno  Dominicç  in- 

carnationis  M°CoLVIIIIû,  ego  Raimundus  de  Jaciaco  (sic)  et  in- 

fantes **  mei,  Bernardus,  Guillelmus,  Berengeria  et  Claria, 
nos    omnes     insimul,     bona    fide     et    sine    inganno,     pro 
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amorc  Dci  el  remissione  peccaloruin  nostiorum,  donamus 

et  laudainus  luonasleiio  bcale  Mario  de  Salvanesc  et  tibi 

Gcraldo,  abbali,  et  omnibus  cjusdem  loci  fralribus  pre- 

senlibus  et  fuluris,  lolam  medielalem  fevi  quam  babe- 
mus  in  Cabiia/.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedislis 

nobis  L  soMdos  Melgorienses,  et  debelis  me  recipeie  per 
conversum  si  sccundum  ordinem  veslrum  ad  vos  venire 

potero,  et  recepistis  me  et  patrem  meum  et  matrem  meam 

in  omni  beneficio  vestro  ad  mortem  et  ad  vitam.  —  Tes- 

tes bujus  rei  sunt  :  Deodatus,  capellanus  de  Genciaco, 
Guillelmus  Bernardi,  Ricbardus,  filius  Dodonis,  Bernardus 

Textor  et  Petrus,  frater  ejus,  Pontius  de  Salellis  et  Rai- 
naldus,  scriptor,   Ugo  Paucus  et  Bernardus,     frater  ejus. 

120. 

Raijinonde  et  antres  personnes  cèdent  la  portion  dn  béné- 
fice de  Cabrias  que  Raymond  Do  et  ses  enfants  leur  ont  cédée. 

De  dono  Raimunde  et  Bernardi  Rogerii,  mariti  ejus. 

—  Notum  sit  omnibus  quod  ego  Raimunda  et  maritus 

meus  Bernardus  Rogerii  et  filii  mei,  Raimundus  Gui- 
fredi  et  Bernardus,  et  filia  mea  Bernardis  et  Bernardus 

Rogerii,  filius  noster,  nos  omnes,  bona  fide  et  sine  in- 
ganno  et  absque  retentu,  solvimus  te  Raimundum  Do  et 
infantes  tuos  Deo  et  monasterio  beatç  Marie  de  Salvanesc 

et  abbati  et  fratribus  ejusdem  loci,  et  banc  solutionem 

faciraus  pro  solutione  vestre  partis  beneficii  de  Cabriaco, 

quam  nobis  solvistis  ;  pro  quo  beneficio  *  dederunt  nobis, 
L  solidos  Melgorienses  abbas  et  fratres  Salvanienses.  — 

Testes  bujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Verzols  et  Guillel- 
mus Raimundi  de  Sancto  Caprasio,  Raterius,  Deodatus 

Porcelli  et  Guillelmus  del   Morer. 

121. 

1159.  —  Donation  d'une  partie  du  bénéfice  de  Cabrias  par 
Béliarde  et  ses   enfants. 

De  donatione  Beliardis  et  infantum  ejus.  —  Anno 

Dominicç     incarnationis    M°  C^  LVIIil",     ego    Beliardis    et 
*  Fol.  66  r». 
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infanles  inei,  Bernardus,  Pelrus  et  Fidas,  nos  omncs  in- 
simul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  retentu, 

pro  amore  Dei,  donanius  et  laudamus  cum  bac  présent! 

carta  nionasterio  bealç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Geraldo, 

abbali,  cunctisque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et 

futuris,  totuni  quod  babenius  et  babere  debemus  in  nianso 

de  Cabriaz,  videHcet  sextani  partem  locius  beneficii  et 

quicquid  abud  ibi  babemus  et  babere  debemus.  Pro  bac 

donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  XV  solidos  Melgo- 

rienses  et  unam  porcam  ut  stabilis  et  firma  omni  tem- 

pore  permaneat.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Berengerius 
de  Genciaco  et  Petrus,  fiHus  ejus,  Deodatus  de  Podiô 

Croder  et  Bernardus,  frater  ejus,  et  Deodatus  de  Salel- 
lis. 

122. 

1160.  —  Donation   de  dîmes  par  Déodat,  curé  de  Gissac. 

De  dono  Deodati,  capellani  de  Jenciaco.  —  Anno  Do- 

minicç  incarnationis  M"  C^  LX°,  ego  Deodatus.  capella- 
nus  çcclesiç  Sancti  Jobannis  de  Gentiaco,  cum  consilio 

et  laudatione  parrocbianorum  nostrorum,  sciUcet  Dodonis 

et  Raimundi,  fratris  ejus,  Berengerii  et  Pétri,  fiUi  ejus,  et 

Deo*dati  Ugonis,  nepotis  ejus,  Deodati  Textoris  et  Ber- 
nardi,  fibi  ejus,  Deodati  de  Salellis  et  Ponlii,  fratris  ejus, 

et  Ademari  et  aliorum,  bona  fide  et  sine  inganno  et  abs- 
que omni  retentu,  dono  et  laudo  et  titulo  donationis  cum 

bac  carta  trado  nionasterio  béate  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

totam  decimam  illius  mansi  de  Cabriaz,  quem  tenuit  Do 

et  Raimundus,  frater  ejus,  et  duas  partes  tocius  décime 

mansi  Heremi  de  Cabriaz,  et  quicquid  çcclesia  nostra 

habet  et  babere  débet  in  predictis  mansis  totum  dono  et 
laudo  ;  et  vos  debetis  dare  micbi  et  successoribus  meis 

in  unoquoque  anno  circa  festum  beati  Juliani  IllI""  emi- 
nas  mercadales  de  frumento  et  IIII'^'"  eminas  de  siUgine, 
sive  sint  predicti  mansi  laborati  sive  beremi  ;  et  etiam 
debetis  michi  et  successoribus  meis  dare  annuatim  in  na- 

tivitate   Sancti  Jobannis  Babtistç  duos  agnos    taies  quales 
*  Fol.  66  V. 
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vobis  placiuM-it  cl  hoc  sit  in  veslro  causiinento.  —  Testes 

liiijus  roi  sunl  sni)i:ulic'li  iaiulntorcs,  scilicet  :  Do  de 
(iencinco  cl  Kaimnuhis.  Iralcr  cjiis,  IkMoiigerius  et  Pelrus, 

lilius  cjus,  et  Deodatus  Ugonis,  nepos  ejus,  Deodalus 
Textor  et  Bernardus,  lilius  ejus,  Deodalus  de  Salcllis  et 

Ponlius,   frater   ejus. 

123. 

llt)0.  —  Donation  dn  hcncficc  d'un  nuis  par  Dcodat  Tes- 
loris,   sa  femme  et   ses  enfants. 

*  Dk  dono  DiîonATi  Textoris.  —  Anno  Dominicç  incarna- 
lionis  j\l'C"LXo,  ego  Deodalus  Texlor  et  uxor  mea  Petronilla 
et  infantes  noslri,  Bernardus  et  Petrus  et  Agnes,  nos  om- 
nes  insimul,  bona  fuie  et  sine  inganno  et  absque  onini 

retenlu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum,  donamus  et  laudanius  et  titulo  donationis  cuni  bac 

caria  tradinius  monaslerio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati  ,  et  fratribus  ejusdeni  loci  presenti- 
bus  et  futuris,  totum  benelîciuni  mansi  de  Gabriat,  qui 

vocatur  Heremus,  et  totum  quod  ibi  babemus  et  babere 
debemus.  Pro  bac  donatione  et  laudatione  dedistis  micbi 

Deodato  predicto  IIII  solidos  Melgorienses  et  unam  tuni- 
cam  ,  et  uxori  meç  II  solidos,  et  liliç  nostrc^  II  solidos, 

et  liliis  nostris  Bernardo  et  Petro  I  archam,  quani  debent 

tenere  apud  Gallacuni  tantum  temporis  quantum  placuerit 

domno  abbati.  —  Testes  bujus  rei  sunt  :  Deodalus,  ca- 
pellanus  de  Gcnciaco,  Raimundus  de  Genciaco  et  Ugo 
Paucus. 

124. 

1161.—   Donation    de  fief  par  Gnillaume  Cêlat. 

De  donatione  Guillelmi  Celati.  —  Anno  Dominicç  in- 
carnationis  MoC^LXI",  ego  Guillelmus  Cçlati,  cum  consilio 
et  laudatione  matris  meç  Bernardis,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno et  absque  omni  retenlu,  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  titulo  dona- 

tionis **  cum  bac  caria  trado  monasterio  beatç  Mariç  de 
Salvanesc  et   tibi  Guiraldo,    abbati,   omnique  ejusdem  loci 

*  Fol.  67  I".  -  **  i'ol.  67  V". 
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conventui  présent!  et  fuluro,  totum  quod  haheo  et  ha- 

bere  debeo  in  manso  de  Cabriaz,  quem  leniiit  Do  de 

Gentiaco  et  Raimundus,  frater  ejus,  scilicet  medietateni  fevi, 

quam  ibi  babeo,  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per  me  vel 
de  me  habet.  Hoc  doniim  iacio  intègre  et  lideliter  et,  ut 

dictum  est,  absque  onini  retentu,  et  vos  debetis  michi 

dare  tantum  in  vita  mea  in  unoquoque  anno  V  eminas 

mercadales  de  frumento  et  V  de  siligine,  ad  mensuram 

Saneti  Affricani,  et  unum  caSeum  similiter  in  unoquoque 
anno  ad  vestrum  causimentum.  Et  si  mater  mea  super- 
\ixerit  michi,  debetis  ei  dare  similiter  predictum  usaticum 
tantum  in  vita  sua.  Post  mortem  vero  nostram  liberi  eritis 

ab  hoc  usatico,  et  predictum  mansum  hbere  possidebitis 

vos  et  successores  vestri  in  perpetimm.  —  Testes  hujus  rei 
sunt  :  Raimundus  de  Genciaco,  Deodatus  Berengerii  et 

Petrus  Berengerii,  consanguineus  ejus,  Deodatus  Boverius, 

Bernardus  Bezot,  Bernardus  Balma    et  Deodatus  de  Silva. 

125. 

IIGI.  —  Donation  dn  nias  de  la  Calmelle  par  Gnillaiime 
del   Morer. 

De  dono  Guillelmi  del  Morer  et  fratris  ejus.  — 

Anno  Dominicç  incarnationis  Mo  G»  LXI".  In  nomine  Do- 

mini.  Ego  Guillehuus  del  Morer,  *  volens  relinquere  secu- 
lum,  cum  consilio  et  laudatione  ac  donatione  Pétri  Rai. 

mundi,  fratris  mei,  et  uxoris  ejus  Ermengardis,  dono  et 
laudo  et  titulo  donationis  cum  hac  carta  trado  monaste- 

rio  beatç  Mariç  Salvaniensis  et  tibi  domno  Pontio,  abbati, 
omnique  ejusdem  loci  conventui,  totum  quod  habemus  in 
manso  de  LaGalmeta,  qui  est  in  Lobeira,  videlicet  fevum, 
beneficium  et  vicariam  et  quicquid  ibi  habemus  vel  ha- 
bere  debemus  vel  aliqua  persona  per  nos  aut  de  nobis 
habet.  Et  sciendum  est  quod  ego  Petrus  Raimundi,  frater 
supradicti  Guillelmi,  debeo  vobis  acquirere  alodium  pres- 
cripti  mansi  ;  si  vero  non  potuero  acquirere  alodium, 
dono  vobis  in  pignore  pro  LX  solidis  Melgoriensibus  to- 

tum quod    habeo  in  Poithmejan   et  in  La  Blaqueira.  Pre- 
*  Fol.  68  r. 
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leroa  scioiulam  esl  (iiiod  si  ego  Pcliiis  Hainuiiuli  ohiero 

al)S(iue  libcM-is  legilimis,  (loiinimis  vohis  posL  moilem 

incain  ol  uxoris  ino(;  loliiin  (|U0{1  lial)einus  vel  habere  de- 

hoimis  vi'l  ali(iuis  per  nos  vcl  de  nobis  habet  in  caput- 
inansure  del  Soler,  sciliccl  alodiuni,  fevum,  beneficium 

cl  vicariani  ol  quicquid  ibi  habemus  vel  babere  debe- 

nuis.  Hec  oninia  nos  supradicli,  videb'cel  ego  Pelius  Rai- 
nuindi  el  ego  Guillchnus  del  Morcr  cl  ego  Erniengardis, 

uxor  Pelri  Ualnuuuli,  donamus  el  laudamus  *  pro  aniore 
Dei  el  remissione  peccatorum  nosliorum  el  refrigerlo  ani- 

mariun  paicntuni  noslroium,  ita  ut  si,  quod  absit,  conti- 

gerit  ut  ego  Guillehnus  del  Morer  a  vobis  recedani,  simi- 

lilcr  babealis  el  possideatis  omnià  supradicta  et  vobis  ves- 

trisque  posteris  intégra  et  illibata  semper  permaneant.  — 

Testes  liujus  ici  sunt  :  Bernardus  Porcelli,  Guillelmus  13e- 

gonis  et  Bernardus  Aflricani. 

126. 

1103.  —  Domdion  du  bcné/ice  d'iiii  mas  par  Pierre  Caz- 
cbaire  el   ses  sœurs. 

De  donatione  Pétri  Gazchaire.  —  Anno  ab  incarna- 

lione  Domini  M°CoLX"IH%  ego  Petrus  Gazchaire  et  sorores 

nieç,  Richardis  et  Johanna  et  Stephanna,  nos  omnes  insi- 

mul,  bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  re- 
missione peccatorum  nostrorum ,  donamus  et  laudamus 

monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  abbati, 

et  fratribus  ejusdem  loci,  totum  quod  habemus  vel  habere 

debemus  in  beneficio  mansi,  quod  vocatur  Cadeneda.  Et 

sciendum  quod  me  prediclum  Pelrum  pro  amore  Dei 

suscepistis  per  conversum.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Rot- 
bertus  de  Gornutio,  Raimundus  Nemencal,  Arnaldus  Faber, 

Bernardus  Bredoler  et   Adamarus  de  Gelmanac  '. 

127. 

1161.  —  Donation  faite  par  Bernard  del  Mainil. 

**  De  donatione  Bernardi  del  Mainil.  —  Anno  Dominicç 

1.  Pour  J'acle  transcrit  à  la  suite,  fol.  68  V-69  i;  V.  n»  453. 

*  Fol.  68  V".  —  **  Fol.  69  r«. 
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incarnationis  MoC"LXI«,  ego  Beinardus  del  Mainil,  bona 
lide  et  sine  inganno,  pro  amorc  Dei  et  reinissionc  pecca- 

torum  meorum,  dono  et  laudo  monasteiio  beatç  Marie» 
de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  cunctisque  ejiisdcni 

loci  fratribus,  totum  hoc  quod  habeo  et  habeie  debeo  in 

manso  de  La  Cadeneda,  et  vos  recepistis  me  pro  aniore 

Dei  in  monasterio  vestro.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Pe- 
trus  Faber  de  Petra,  Hernardus  Michaelis,  Ademarus  Lau- 
terii,  Bernardus  de  Sancto  Pontio,  monacus,  et  Guillelmus 

Bremundi,   conversus  '. 

128. 

1138.  —  Donation  d'un  nias  de  Cabrias  failc  par  Frotard 
de    Elzeria  et  sa  femme. 

*  De  dono  Frotardi  de  Elzeria.  —  In  Xristi  noniine. 
Ego  Frotardus  de  Elzeria  et  uxor  niea  Rixendis  damus  ec- 
clesie  Sancte  Marie  de  Silvanio  et  abbati  Desiderio  et  fra- 

tribus ejus  ibidem  habilantibus  lam  presentibus  quam  fu- 
turis,  mansum  de  Cabriaz,  qui  vocatur  mansus  Eremi. 

Sciendum  vero  est  quod  totum  mansum  supradictum  ita 

dédit  supranominatis  fratribus  quod  nichil  sibi  retinuit, 

id  est  planum  et  aquam  et  nemus  et  percursus  ejus.  —  Tes- 
tes hujus  rei  sunt  :  Gaucelinus  de  Vilacom  et  Raimun- 

dus,  nepos  ejus,  et  Bernardus  de  Mauzac  et  Deodalus 
Matfredi  et  Mainerius.  —  Factum  est  hoc  anno  M  G  XXX 

VIII   ab    incarnatione   Domini,     régnante    Ahenrico,    rege  -. 

1.  Suit  le  lilro:  Di;  noxo  Adilummii  de  MosrAr.Kc.iîE.  V.  n°  151. 

2.  L'acle,  mis  en  note  ci-dessous,  se  trouve  foi.  1.")  v  -  10  r' :  (T.  X"  27.  —  Dr. 
MANSO  DE  Cabriaz.  —  Ego  Frotardus  de  l-^Izeria  et  ego  Rixendis,  uxor  ejus, 
nos  duo  insimul.  Ijona  lide  et  sine  fraude,  pro  amore  Dei  et  remissione  pecca- 

torum  nostroriini  et  refrigerio  animaruni  pnrenluni  nostroruni,  donainus  ec- 
clesie  Sancte  Marie  de  Silvanio  et  aljbali  Desiderio  et  fintril)us  ibidem  habi- 

lantibus lam  presentibus  quam  liitiiris,  mansum  de  Cabriaz.  qui  vocatur 
mansus  Eremus,  et  omnia  que  ad  ipsum  mansum  pertinent  culla  et  inoulla,  id  est 

planum  el  aquam  et  nemus,  nichil  nol)is  ihi  penitus  retinenles,  sel  omnia  vobis 

Iribuentes,  ila  quod  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpeluo  habeatis  et  pos- 
sidealis.  —  Testes  hujus  donationis  sunt  :  Gaucelinus  de  Villacung  et  itaimundus, 

nepos  ejus,  et  Rernardus  de  Mauzac  et  Deodalus  Matfredi  et  INIainerius.  —  Fac- 
tum est  hoc  anno  M"  C°  XX\°  VIII"  ah  incarnatione  Domini,  régnante  Aenrico 

rege. *    l'ol.    69  V 
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129. 

11()().  —   Donation  de  droits    snr  nn    nms  de   Ccdyrias    par 

Anf/icr  de  Sainl-iAtprazij    et  son  nciwn. 
De  dono  Augi:uii  de  Sancto  Capuasio  et  Begonis  de 

HiuscA,  NEFOTIS  Ejus.  —  Aiino  ab  incarnatione  Domiiii 

M'C  LX^VI",  ego  Augerius  de  Sanclo  Caprasio  et  ego  Bego 
(le  Brusca,  nepos  ejus,  et  uxor  iiiea  Serena,  oinnes  nos 

insiiiiul,  bona  fuie  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

lentu,  pro  aniore  Dei  et  reniissione  peccatorum  nostro- 
rum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  perfecte  donationis 

cum  liae  carta  tradinius  Deo  et  monasteiio  beatç  Mariç 

de  Salvanesc  et  tibi  Pontio,  *  abbati,  omnique  ejusdeni 
loci  conventui  présent!  et  futuro,  totuni  quod  habenius 

et  habere  debenius  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  no- 
bis  habet  in  toto  territorio  de  Cabriaco,  videlicet  totum 

fevuni  et  teiciam  partem  alodii  illius  mansi,  quem  tenuit 

Durandus  de  Cabriaco  et  Augerius,  frater  ejus,  et  quic- 

quid  in  manso  est  vel  ad  mansum  pertinet  cum  introiti- 

bus  et  exitibus  suis,  terras  cultas  et  incultas,  prata,  ne- 
mora,  pascuas,  decursus  aquarum  et  recursus  et  si  quid 

est  aliud  quod  ad  predicluni  territorium  pertinet.  Pro  hac 
donatione  et  laudatione  dedistis  nobis  de  caritate  D  soli- 

dos  Melgoriensium  et  unum  caballum  unius  anni.  Quod 

si  aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  ibi 

aliquid,  erimus  vobis  veraces  testes  et  fidèles  defensores, 

et,  si  inde  placitum  contigerit,  nos  placitabimus  eum  nos- 

tris  propriis  stipendiis  sine  ulla  vcstra  missione.  Et  scien- 

dum  est  qiiod  ego  Augerius  supradictus  et  ego  Bego  et 

ego  Serena,  uxor  ejus,  nos  omnes  juravimus  super  sancta 

ev[an]gelia  omnia  predicta,  ut  jure  perpetuo  habeatis  et  li- 
bera  possessione  semper  possideatis  predictum  honorem 
et  vos  et  successores  vestri.  —  Testes  bujus  rei  sunt  : 
Ugo  Sancti  Pétri,  sacrista  Juncellis,  Guillermus  Pétri  de 

Cornutio  et  Pelrus  de  Monteacuto,  frater  ejus,  Raimun- 
dus  Ferrandi,  Raimundus  de  Genciaco,  Deodatus  Textor, 
Bernardus  de  Fontebono. 

*  Fol.  70  i-o. 
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130. 

Donation  du  mas  de  Cabrias  par    Bernard  de  Saint-Félix. 

*  De  dono  Bernardi  de  Sancto  Felicio.  —  Nolum  sit 
omnibus  hominibus  quod  Bernardus  de  Sancto  Felicio 

donavit  et  laxavit  in  testamento  suo  Bernardo  Begoni  et 

IVatribus  suis  mansum  de  Cabriaco  et  quicquid  ibi  ba- 
bebat  et  babere  debebat.  Et  boc  viderunt  et  audierunt 

et  testes  sunt  :  Deodalus  de  Buzac  presbiter,  Ugo  presbi- 
ter,  Gauzbertus  de  Sancto  Caprasio  et  Augerius,  frater 

ejus,  et  Raimundus  Galquers,  qui  omnes  juraverunt  hoc 

esse  veium.  —  Et  hoc  jusjurandum  viderunt  et  testes 
sunt  :  Raimundus  de  Sancto  Felicio,  Deodalus  Guifredi, 

Guillermus  de  Morerio,  Guillermus  de  Raixago,  Deodatus 

clericus  de  Manso,  Deodatus  de  Vallelas  et  Petrus  de  Ca- 
bots. 

131. 

1167.  —  Raymond  de  Saint-Caprazij,  sa  femme  et  son 
frère   renoncent   à   leurs  prétentions  sur  plusieurs  mas. 

De  solutione  Raimundi  de  Sancto  Caprasio  de  toto 

TERRiTORio  DE  Cabriaz.  —  Anuo  ab  incarnatione  Domini 

Mo  C"  LX°  VII,  ego  Raimundus  de  Sancto  Caprasio  et  uxor 
mea  Ermengardis  et  ego  Bernardus,  frater  predicti  Ra- 
mundi,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum,  solvimus  et  dimittimus  Deo  et  mo- 

nasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  **  et  tibi  Pontio,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  presenti  et  futuro  om- 

nem  clamalionem  et  querimoniam,  quam  vobis  facieba- 
mus  vel  facere  poteramus  in  toto  territorio  de  Cabriaco 

et  in  toto  manso  de  Cadenedas  ;  et  etiam  laudamus  et  con- 
firmamus  vobis  omnes  cartas  '  et  omnes  donationes,  quas 

nos  et  mater  nostra  et  Bernardus  Rogerii,  nutricius-  noster, 
fecimus  vobis,  et  etiam  donamus  vobis  quicquid  juris  in 

predictis  honoribus  habemus.  Pro  bac  donatione  et  lau- 
datione    dedistis  nobis  de  caritale   XL  solidos  Melgorienses 

1.  Cf.  n»  87. 
2.  Ms.  Viclriciis. 

Fol.  70  V".  -  '*  Fol.  71  r 
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cl  duos  cascos.  El  sciciulmn  csl  quod  nos  supradicti  fra- 

Ircs,  ego  videlicel  Uaimnndus  cl  c«o  lîernardiis,  juravi- 

inus  super  sancla  ev|an|gc'lia  j)rcdiclam  solulionem  et  do- 
nalioncui,  ul  vobis  cl  poslcris  veslris  firma  et  slabilis 

ouini  tcnipore  pcrmancal.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Rai- 
mundus  de  Cornutio  Hospilalarius,  Deodatus,  clericus  de 

Nant,  Cîuillelmus  Raimundi,  Raimundus  Guifredi  et  Pon- 
dus Guifredi,  Petrus  Paratboves  et  Rernardus  Rogerii  qui 

hoc  placilavit.  —  Laudationis  vero  carte  testes  sunt  :  idem 

qui  cl  supra  cl  insuper  Autgerius  de  *  Sanclo  Caprasio, 
Ugo  Guillelmi  et  Guill[el]mus  Begonis.  —  Laudationis  etiam 
uxoris  predicli  Raimundi  :  Raimundus  Guifredi  et  Petrus 
Raimundi  cl   Rernardus  de   Sancto  Poncio   monachus. 

132. 

1167.  —  Bernard  de  Ville,  sa  sœur  et  son  beau-frère  re- 
noncent à  leurs  prétentions  sur   Cal)ri(is. 

De  dono  Bernardi  de  Vitte  et  sororis  ejus.  —  Anno 

ab  incarnatione  Domini  M»  C°  LX°  VU»,  ego  Rernardus  de 

Ville  et  ego  Alixendis,  soror  ejus,  et  marilus  meus  Guiller- 
mus  Benedicti,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  in- 

ganno  et  absque  omni  retentione,  pro  amore  Dei  et  remis- 
sione  peccatorum  nostrorum,  solvimus  Deo  et  monasterio 
béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  omnique 

ejusdem  loci  convenlui  presenli  et  futuro,  omnem  clama- 
tionem  cl  querimoniam  quam  faciebamus  vol)is  vel  facere 

poteramus  juste  vel  injuste  in  manso  de  Cabriaco,  et  da- 
mus  etiam  si  quid  juris  ibi  habcmus  et  habere  debemus. 
Pro  bac  donatione  et  solutione  dedislis  nobis  LX  et  I  so- 

lides Melgorienses.  Et  scienduin  est  quod  nos  omnes  su- 

pradicli,  videlicet  ego  Rernardus  de  Vitte  et  ego  Alixen- 
dis, soror  ejus,  et  ego  Guillelmus  Benedicti,  maritus  ejus, 

nos  omnes  juravimus  super  sancla  ev[an]gelia  prediclam 

solulionem  et  donationem,  ut  vos  et  successores  vestri  ha-** 
beatis  cl  possideatis  jure  perpetuo  absque  uUa  contrarie- 

tate.  —  Testes  hujus  rei    sunt  :    Petrus  de   Monteacuto   et 

*  Fol.  71  V".  —  **  Fol.  71  bis  i". 
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Vilalis,  frater  ejus,  Ugo  Cedalii,  .lordanis,  Petrus  Joliannis 

et  Pelrus  de  Luganz,  Guillelmus  Berimindi,  conversus,  et 
Fredolo   de  Pegairolas,  conversus. 

IV. 

*  DE  LANDIS. 

Incipiunt  carte  tocius  territorii  de  Landis. 

133. 

1159. —  Enumération  des   rentes  possédées   aux  Landes  par 
les   moines  de  Vabres. 

De   hoc  quod  Vabrenses  monachi  habent  in   Landis.  — 

Kgo    Arnaldus,  Vabrensis  abbas,    et  omnis  noster    conven- 

lus,  videlicet  Guillelmus,   prior,  Petrus  de  Montelauro,  Ge- 
raldus  de  Petralba,   cellarariiis  major,  Raimundus  de  Cor- 

nutio,  qui  tenet  domum   de   I"]xis,   et  omnes  alii   nolificare 

volumus  tibi  domno  Guiraldo,  abbati   de   Salvanesc,  et  om- 
nibus ejusdem  loci    fratribus  prescnlibus  et  iuturis,  totum 

boc  quod    babemus   vel    antecessores    nostri  habuerunt  in 

duobus   mansis   de  Landis.    Nos  quippe   babemus  et  ante- 
cessores nostri  babuerunt  in   manso,  quem  tenet  Rainaldus 

et  frater  ejus,  IIH"^   eminas  pestorencas  de   siligine  et  unam 
eminam     pestorencam   de   avena    et   IIIIo'^  denarios    Melgo- 
rienses  et  unam  gallinam   et  unum  panem  ;  et  similiter  in 

manso,   quem   tenet  Bernardus  et  Iratres   sui,  1111°'    eminas 

de  siligine  et  unam   eminam  pestorencam  de  avena  et  1111°'' 
denarios  Melgorienses  et   unam  gallinam  et   unum  panem  ; 

boc     predictum   usaticum    debelis   nobis   reddere   pro  pre- 
dictis  mansis   in    lestum     sancti  Micbaelis.   —  Faclum    est 

boc  anno  Dominicç   incarnationis   M"C°L  VIIII",  in  presen- 

lia  et  sub  testificatione   domni  Ermengaudi,  abbalis  Vallis- 
magn(^,   Guillelmi   Avinon  de   Ponte,   Aimerici,  fratris  ejus, 

Bernardi  Raimundi   de  Sancto  Caprasio,   Guillelmi  de  Cau- 
sac,    Pétri   Olumbelli,  Pétri   Lamberti. 

*  l'ûl.  72  1-. 
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134. 

liai). —    Vente   ronsenlie  an  luoiKtsIère  de  Siloaiiès  par  les 

seiijiu'nrs  du    Pont,   au  prix  de  2000  sous. 

Dl-:  VKNDITIONE  VEL  DONATIONE  DOMINOUUM  DK  PoNTE.  — 

Anno  Doininice  incarnnlionis  M'OLVIIII",  ego  Guillel- 

niiH  Aviiions  et  ego  Aiiiiericus  et  ego  Berengerius  *  et 
ego  Arnaudus,  nos  omnes  fratres  insiinul,  hona  fuie 

et  sine  inganno  et  abscjue  onini  re'entu  vendimus  et 

donanuis  pro  duo  niilibus  solidis  Melgoriensibus  et  ti- 
tulo  vendilionis  cum  hac  carta  tradimus  monasterio 

beat(^  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  domno  Guiraldo,  abbati, 

omnique  ejusdem  loci  conventui  lotum  alodium  de  man- 

sis  de  Landis  et  totum  beneficium  et  quicquid  ibi  habe- 
mus  et  habere  debemus  et  quicquid  ibi  aliqua  persona  per 
nos  vel  de  nobis  habet,  videlicet  terras  cullas  et  incultas, 

prata,  pascuas,  nemora,  aquas,  decursus  aquarum  et  recursus 

et  quicquid  in  mansis  est  vel  ad  mansos  pertinet  ;  et  quando 

infantes  Bertrandi,  fratris  nostri,  de  quibus  sumus  bajuli 

et  tutores,  fuerint  de  illa  etate  in  qua  laudationem  facere 

debent,  l'aciemus  eis  laudare  vobis  et  confirmare  predic- 
tani  venditionem  et  donationem  absque  inganno  et  abs- 
que  ulla  retenlione  :  quod  si  facere  noluerint,  damus  vo- 

bis et  successoribus  vestris  totum  boc  quod  habemus  et 
habere  debemus  in  territorio  et  in  nemore,  quod  voca- 
lur  Silvanesc,  donec  ipsi  infantes  predictum  honorem  in 
pace  vobis  dimiltant  ;  et  de  hoc  damus  vobis  firmantias, 
silicet  Guillehnum  de  Luzenzon,  Bernardum  Guiraldi,  Rai- 
munduni  Cedalii,  Guillelmum  de  Avizaz,  Bernardum  Be- 

gonis  de  Provencos,  Petrum  de  Monteacuto,  Rainonem 

de  Ponte,  Berengerium  de  Altaripa  et  Raimundum  Guifredi, 

qui  omnes  per  fides  suas  firmaverunt  **  ut  fidèles  et  adju- 
tores  vobis  sint  de  laudatione  infantum  et  faciant  vobis 

tenere  secundum  posse  suum  predictum  honorem  de 

Silvanesc  ,  si  predicti  infemtes  prefatam  laudationem 
facere  noluerint.  Et  si  mater  illorum  vel  maritus 

ejus  clamaverint  vel  quesierint  aliquid  in  omnibus  su- 
pradictis,    nos     erimus     vobis    testes      et    defensores    se- 

*  Fol.  72  V".  -  **  Fol.  73ro. 
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cundum  rationem  justiciç.  Quod  si  facere  non  poterimus 
vel  noluerimus,  damus  vobis  et  successoribus  vestris  to- 

tum  hoc  quod  habemus  et  habeie  debenuis  in  predicto 

territorio,  quod  vocatur  Silvanesc  ;  et  etiam  si  alia  per- 
sona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  in  predielo 

honore,  erimus  vobis  testes  et  defensores  semper.  Et  scien- 

dum  est  quod  nos  supiadicti  IVatres,  scilicet  ego  Guillel- 

nius  et  ego  Aimericus  et  ego  Berengerius  et  ego  Arnau- 
dus,  plivimus  per  (ides  nostras  in  manu  donini  Kimen- 
gaudi,  abbalis  Vallismagnç,  ut  fidèles  simusvobis  de  omnibus 

supradictis  et  bonam  fideni  inde  vobis  portemus  et  suc- 

cessoribus vestris  semper.  —  Testes  omnium  supradicto- 
rum  sunt  :  domnus  Ermengaudus,  abbas  Vallismagnç,  qui 
hoc  placitavit,  Guillelmus  de  Luzenzon,  Guillelmus  de 

Avizaz,  Bernardus  Begonis  de  Provencos,  Rotbertus  de 

Cornutio  et  Petrus  de  Monteacuto,  filius  ejus,  Bernar- 
dus Guiraldi  de  Ponte,  Raimundus  Cedalii,  Raino  de  Ponte, 

Berengerius  de  Ripaalta,  Raimundus  Guifredi,  Jordanus 

de   Ponte  *  et  Raimundus  Hospitalis. 

135. 

1159.  —  Confirmation  de  l'acte  n»  13i  par  In  venue  de 
Bertrand  du  Pont. 

De  dono  Blancaflos  quç  fuit  uxor  Bertrandi  de 

Ponte.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M"C"LVIIII",  ego 
Blancaflos,  quç  fui  uxor  Bertrandi  de  Ponte,  cum  consi- 
lio  et  laudatione  mariti  mei,  Sichardi  Froterii,  bona  fide 

et  sine  inganno  dono  et  laudo  et  confirmo  monasterio 

beatç  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omni- 

busque  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  f'uturis,  om- 
nes  venditiones  et  omnes  donationes  et  omnes  redditio- 

nes,  quas  vobis  fecerunt  seniores  de  Ponte,  videlicet  Guil- 

lelmus, Aimericus,  Berengerius  et  Arnaldus.  Pro  hac  lau- 
datione et  confirmatione  dedistis  michi  CCX  solidos  Mel- 

gorienses,  ut  illas  venditiones  et  donationes  seu  redditio- 

nes  semper  habeatis  in  pace  et  possideatis  et  vos  et  suc- 

cessores  veslri.  —  Testes    hujus    rei   sunt   :    Bernardus  de 

*  Fol.  73  V». 
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Coiuhrclo,  Uocolinus,  IValcr  cjus,  cl  Ponlius  de  Vinlron, 

(Valer  eoruiu,  Ponlius  (îausbcrli,  Heger  de  Senesgaz,  Raem- 
baldus,  rralcrojus,  et  Aimericus  de  Senesgaz. 

136. 

115").  —  Donation  (le  l'cnlièrc  dîme  d'un  nKts  des  Londcs 
par  GnilUtumc  Raijmond  de  Saiul-Capvazij. 

1)f  dono  Guillelmi  Raimundi  de  Sancto  Caprasio.  — 

Aiino  Dominicc^  incarnalionis  M^C'-LV",  ego  Guillelmus 
Raimundi  de  Sanclo  Caprasio,  bona  fide  et  sine  inganno, 

pro  aniore  Dei  et  remissione  peccatorum  meoium,  dono 
et  laudo  monasterio  beatç  Marie;  de  Salvanesc  et  tibi 

Guiraldo,  al)bati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  pre- 

sentil)us  et  fuluris,  *  totam  decimam  mansi  de  Landis, 
qui  vocalur  de  Nogario.  Pro  bac  donatione  dedistis  mi- 
cbi  X  solidos  Melgorienses,  ut  jure  perpetuo  babeatis  cl 

possidcatis  prcdiclam  decimam  et  prefala  donatio  firma 

et  stal)ilis  omni  tempore  permaneat.  —  Testes  bujus  rci 
sunt  :  Dcodalus  GuilVedi,  Raimundus  Guifredi,  ncpos  ejus. 
Deodatus  Raimundi  de  Rocafort,  Raimundus  Pannasac  et 
Deodatus  de   Rocosel. 

137. 

1159.  —  Autre  donation  de  dime  faite  par  Guillaume  Ray- 
mond de  Saint-Caprazij. 

De  doxo  Guillelmi  Raimundi  de  Sancto  Caprasio.  — 

Anno  Dominicç  incarnalionis  M'C°LVIIII",  ego  Guillelmus 
Raimundi  de  Sancto  Caprasio  et  uxor  mea  Aiglina,  nos 

ambo  insimul,  ])ona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omr.i 

relenlu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 
rum,  donamus  et  laudamus  et  tilulo  donationis  cum  bac 
caria  tradimus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbali,  omnique  ejusdem  loci  conventui, 

lolam  decimam  de  mansis  de  Landis,  et  solvimus  et  di- 
miltimus  omnem  clamationem  et  omnem  querimoniam, 

quam  de  vobis  laciebanius  de  décima  mansi  de  Nogario 

et  de  fevo  mansi   de  Terunno  et  de  fevo   [mansi  dej  Salellis 
*  l-ol.  74  I-. 
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et  maiisi  TaCelli  et  de  Pullo  et  de  Pinis.  Pro  hac  dona- 

tione  et  solutione  dedistis  nobis  L  solidos  Melgorienses, 

ut  omnia  predicla  in  pace  habealis  et  possidealis  et  illi- 

bata  vobis  et  posteris  vestris  in  c^ternum  pernianeant.  — 

Testes  *  hujus  rei  sunt  :  Elias  de  iMontebruno,  miles  de 
Templo,  Raimundus  de  Verzols,  Guillelnius  Pétri  tie  Salis, 
Deodatus  Porcelli  de  Verzols  et  Bernardus  Raimundi  de 

Sancto  Caprasio.  —  Laudationis  vero  prediclç  Aiglinç 
sunt  testes  :  Petrus  Raimundi,  Volveras  de  Cornutio  et 
Bernardus  de  Fontbona. 

138. 

1159.  —  Donation  de  la  moitié  d'un  mas  par  Raynal  des 
Landes,  sa   femme  et   son  frère. 

De  Dono  Rainaldi  de  Landis.  —  Anno  Dominic(^  incar- 

nationis  M'  G"  LVIIIIo,  ego  Rainaldus  de  Landis  et  uxor 
mea  Bernarda  et  Ugo,  frater  meus,  nos  omnes  insimul, 

bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  onini  retentu,  pro 

amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum,  donamus 

et  laudamus  Deo  et  monasterio  beatç  Marie  de  Salvanesc 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  Iratri- 

bus  presentibus  et  futuris,  totam  medielatem  Mansi  Ma- 

joris  de  Landis  et  quicquid  ibi  habemus  et  babere  de- 
bemus.  Pro  hac  donatione  et  laudatione  domini  nostri  de 

Ponte  remiserunt  vobis  omnia  servitia  et  usatica,  que  eis 

pro  predicto  beneficio  faciebamus,  et  vos  recepislis  nos  pro 

amore  Dei  in  omni  beneficio  vestro  etdebetis  nos  recipere  per 

conversos  in  monasterio  vestro  si  secundum  ordinem  ves- 

trum  ad  vos  venire  poterimus.  —  Testes  hujus  rei  sunt  • 
Guillelmus  Avinon,  Aimericus,  frater  ejus,  et  Berengerius, 
frater  eorum,  et  Arnaudus,  frater  eorum,  et  Rotbertus  de 

Cornutio  et  Bertrandus  de  Ludenzon  Hospitalarius.  —  Lau- 

dationis vero  predicte  Bernardç  sunt  testes  :  Petrus,  capella- 

nus  de  Monnol  (sic),  et  Hylarius  **  presbiter  et  Petrus  de 
Villa. 

*  l'ol.  74  V".  —  **  Fol.  75  ï". 
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131). 

1159.—  Doiuilion  île  la  moilic  du  hénc/icc  d'un  mus  par 
Dcodut  de  Salcllcs,  son    frère  el  su   femme. 

De  dono  Deodati  de  Salellis.  —  Anno  l)ominic(^  incarna- 

lionis  M^^OLVIIII'^,  ego  Deodatus  de  Salellis  et  Irater 
meus  Pontius  el  uxor  inea  Adalaitia  et  mater  nostra 

Bcrnardis,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 

cl  absque  omni  retenlu,  pro  amore  Dei  cl  remissione  pec- 
caloium  nostrorum,  donamus  et  laudamus  Deo  et  monas- 
terio  beatc;;  Mariç  de  Salvanesc  et  tibi  domno  Guiraido, 

abbali,  omni])usqi]e  cjusdem  loci  fratiibus  presentibus  et 

fuluris,  tolani  medietatem  benelicii  Mansi  Majoris  de  Lan- 
dis  et  quicquid  il)i  liabemus  et  habere  debemus.  Pro  hac 
donatione  et  landalione  domini  noslri  de  Ponte  remise- 

runt  vobis  omnia  servitia  et  usatica,  que  cis  pro  prediclo 

beneficio  faciebamu;;,  et  vos  recepistis  nos  pro  amore  Dei 

in  omni  beneficio  vestro  et  debetis  nos  recipere  per  con- 
versos  in  monasterio  vestro,  si  secundum  ordinem  ves- 

trum  ad  vos  venire  poterimus.  —  Testes  bujus  rei  sunt  : 
Guillelmus  Avinon,  Aimericus,  frater  ejus,  el  Berengerius, 

frater  eorum,  et  Arnaudus,  frater  eorum,  et  Rotbertus  de 
Cornutio. 

140. 

1159.  —  Donation  dn  bénéfice  d'un  mas  par  Bernard  des 
Landes,  sa  femme  et  ses  frères. 

De  donatione  Bernardi  de  Landis  K  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M"  C°  LVIIIIo,  ego  Bernardus  de  Landis  et 
UKor  mea  Esquiva  et  fratres  mei,  Deodatus  et  Rainaldus, 

nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque 

omni  retentu  pro  amore  Dei  et  remis  *  sione  peccalorum 
nostrorum,  donamus  et  laudamus  monasterio  beatç  Ma- 

riç^)  de  Salvanesc  el  tibi  Guiraido*'),  abbali,  et  omnibus  ejus- 

(1)  Nous  donnons  en  note  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  cote 

n°  19  et  conservé  aux  Archives  départemenlales  de  VAveyron,  H.,Silvanès:  a)  béate 
Marie.  —  b)  Giraldo.  —  c)  nobis.  —  d)  servicia.  —  e)  quç.  —  f)  Avinnon.  —  g)  et  Arnal- 
dus,  frater  eorum.  —  h)  Cornutio.  Rainaldus  scripsit. 
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dem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  toluin  beneficium 

in  uno  manso  de  Landis  et  quicquid  ibi  habcmus  et  lia- 
bere  debeinus.  Pro  hac  donalione  et  laudationc  domini 

nostri  de  Ponte  reiiiiserunt  vobisc)  omnia  servitia '0  et  usa- 

tica,  que^')  eis  pro  predicto  beneficio  facicbanius.  Et  vos 
recepislis  nos  pro  amoie  Dei  in  onini  beneficio  vestro  et 

debetis  nos  recipere  per  conversos  in  monasterio  vestro, 

si  secundum  ordinem  vestrum  ad  vos  venire  poterimus. 

—  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillelmus  Avinon  ̂ )  et  Aime- 
ricus,  frater  ejus,  et  Berengerius,  frater  eorum  g>,  et  Rot- 

bertus  de  Cornutio'^). 

141. 

1160.  —  Donation  d'un  fief,  d'un  bois  et  d'un  porc  par 
Robert  de    Cornus,  sa   femme    et  ses  enfants. 

De  dono  RoTBERTi  DE  CoRNUTio.  —  Anno  ab  incarna- 

tione  Domini  M"  G"  LX",  ego  Rotbertus  de  Cornutio  et  uxor 
mea  Adalaitia  et  nos  infantes  eorum,  videlicet  ego  Guil- 

lelmus Pétri  et  ego  Petrus  de  Monteacuto  et  ego  Vitalis 

et  ego  Petrus  Helyas,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et 

sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nos- 
Irorum,  donamus  et  laudamus  et  titulo  donationis  cum 

hac  carta  tradimus  monasterio  beatç  Mariç  de  Salvanesc  et 

tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  conventui  to- 
tum  fevum  mansi  de  Landis  et  boscum,  (jui  vocatur  Ren- 

dondel,  et  quicquid  in  predicto  manso  et  in  bosco  habe- 

mus  et  habere  debemus  vel  quicquid  *  ibi  aliqua  persona 
per  nos  vel  de  nobis  habet  et  unum  porcum,  quem  ha- 
bemus  in  uno  manso  de  Promilach.  Pro  hac  donatione  et 

laudalione  dedistis  nobis  quingentos  solidos  Melgorienses 

ut  firma  et  stabilis  omni  tempore  permaneat.  Et  si  ali- 
qua persona  amparaverit  vel  abstulerit  vobis  aliquid  ibi, 

nos  erimus  vobis  testes  et  defensores  semper.  Et  scien- 
dum  est  quod  nos  supradicti,  scilicet  ego  Rotbertus,  ego 

Guillelmus  Pétri,  ego  Petrus  de  Monteacuto,  ego  Vita- 
lis et  ego  Petrus  Helias,  nos  omnes  juravimus  super  sancta 

evangelia  predictam  donationem  ut  jure  perpeluo  habea- 

lis  et  possideatis  omnia  predicta  et  illibata  vobis  et  pos- 

teris  vestris  in  çternum  permaneant.    —    Testes  hujus  rei 
*  I"ol76r\ 
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sunt  :   (iiiillelmus    Avinon    cl   BcMcngcrius,    fratcr    ejiis,  et 

Arnaudus,  (rnler  coiiini,  Bcrnardus   EschalVcdi,    (iuillehmis 

de  Luzenzon,    Haino  de   Ponte  et  Hcrcngerius  de  Ripaalta. 

—  Laudationis  vero  predict(^  Adalailic;  sunt  lestes:   Guillel- 
nius  de   Uocosel,   canonicus,  Raimundus  de  Rocosel  et  Ugo 
de    Malavallc. 

142. 

11()2.  —  Doiutlion  de  diincs  p(ir  Bérengcr  Gonlard,  sa  fem- 
luc  Pclvonillc  et  par  leurs  enfants. 

De  donatione  vel  venditione  Berengerii  Gontardi.  — 

Anno  Dominic(;  incarnationis  MoQ^LX^IIo,  ego  Berenge- 
rius  Gontardi  et  uxor  mea  Petronilla  et  infantes  nos- 

tri,  videlicot  Raimundus,  Bernardus,  Guillelnius,  et  ego 

Guillclmus  Raimundi,  frater  supradicti  Berengerii,  nos 

omnes  insimul,  bona  fide  et  reniota  omni  deceptionis 

fraude  *  donanius  et  laudamus  et  vendimus  pro  D  soli- 
dis  iMelgoriensibus  et  titulo  donationis  et  venditionis  cuni 
hac  carta  Iradimus  monasterio  beatç  Mariç  Salvaniensis 

et  tibi  donino  Pontio,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  tam  presentibus  quam  futuris,  totas  décimas 

quas  babemus  et  tenemus  in  mansis  de  Landas  et  quic- 
quid  ibi  babemus  et  habere  debemus.  Sciendum  veio 

est  quod  si  aliqua  persona  ibi  abstulerit  vel  amparave- 
rit  vobis  aliquid,  nos  erimus  vobis  testes  et  delensores 

sempcr  ;  et  si  non  poterimus  esse,  debemus  vobis  omne 

dampnum  et  injuriam  intègre  emendare.  —  Testes  bujus 
rei  sunt  :  Guillelnius  de  Caslutio,  archipresbiter,  Bernar- 

dus Alafredi,  Guillelmus  de  Ponte  et  Petrus,  frater  ejus, 

Bernardus  Galterii,  Guillelmus  Romevi  et  Petrus  Andreç.  — 

Laudationis  vero  predictç  Petronillç,  uxoris  supradicti  Be- 
rengerii, sunt  testes  :  supradicti,  videlicet  Guillelmus  de 

Caslutio,  archipresbiter,  Guillelmus  de  Ponte  et  Bernar- 
dus  Galterii. 

143. 

1164.—  Donation  de  parties  de  bénéfice  et  d'une  parra  par 
Jean   de  Longaijrou. 

De  dono  Johannis  de  Longoiron.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  MoC"LXoIIII°,    ego    Johannes    de    Longoiron, 
*  l'ol.  76  vo. 
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veniens  ad  conversionem,  bona  fide,  pro  amore  Dci  et 

remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  et  tilulo 
donalionis  eu  m  hac  carta  Irado  Deo  et  monasterio  béate 

Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Poncio,  abbati,  ornnique  ejus- 

dem  loci  conventui  presenti  et  futuro  medietatem  benefi- 

cii  *  quani  habeo  in  manso  de  Longoiron,  et  medietatem 
beneficii  quam  habeo  in  duobus  mansis  de  Campolongo, 

et  unam  parran,  et  hoc  quod  habeo  et  habere  debeo  in  fa- 
xela  de  Villanova.  Hanc  donationem  facio  intègre  et  fide- 
liter  ut  jure  perpétue  habeatis  et  possideatis.  Lt  sciendum 

est  quod  donationem  istam  feci  in  capitulo,  presentibus 

omnibus,  ex  quibus  fuit  Berengerius,  subprior,  Petrus  de 

Sancto  JuHano,  cantor,  Miro,  sacrista,  et  Petrus  Giberti 

et  ceteri  omnes^. 
144. 

1164.  —  Donation  de  biens  sitnés  à  Monténenz  [aile  par 
Guiraiid  Amat  et  plusieurs  autres  personnes. 

**  De  dono  Guiraldi  Amati  et  matris  fratrumque  ejus. 

—  Anno  ab  incarnatione  Domini  M°  C°  LX°  1111°,  ego 
Guiraudus  Amatus  et  ego  Olivarius  et  ego  Guillermus